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På initiativ av Västerås Idrottsallians tillfrågades de föreningar som arrangerar de största årligen 
återkommande idrottstävlingar i Västerås, såväl lag som individuella idrotter. Om att träffas och lära känna 
varandra, våra arrangemang och diskutera om vi tillsammans kan agera på något sätt, samtidigt som vi utbyter 
egna erfarenheter 
Dessa möten har resulterat i att vi nu vänder oss till Västerås stad för att ta upp i första rummet 3 frågor. 
 
Förutom dessa frågor så skapades en mycket god atmosfär mellan de deltagande föreningarna och många 
åsikter och tankar diskuterades och möjligheter till fler träffar med erfarenhetsutbyte kommer att genomföras, 
kanske då med en utökad grupp av arrangörsföreningar. 
 
En väg in…. 

När de olika klubbarna idag bokar lokal/planer för sina tävlingar så är det olika personer som behandlar dessa. 

Vi anser gemensamt att det vore mycket bra ur alla perspektiv att det fanns en person på förvaltningen som är 

ansvarig för alla större cuper/tävlingar. 

Många av arrangörsföreningarnas frågor är desamma i dess olika arrangemang och då skulle det vara absolut 

underlättande för både föreningarna och staden ”pratar samma språk” och alla lär sig från varandra. 

Staden skulle då samla på sig erfarenheter samt ge samma svar till de olika föreningarna i många frågor 

Kommunala lokaler och hallar 

Frågan är 2-delad, dels gällande hårdlogi dels gällande arenornas ”status” på till exempel utrustning samt vad 

som gäller för ”grovstädning” 

Hårdlogi: Flera av arrangemangen kräver oerhört många platser för hårdlogi. Vi uppfattar det som att de olika 

arrangörerna får olika besked om antalet platser i resp. sal/skola, dessutom så har det hänt att mycket sena 

besked har kommit om t.ex skolorna planerat om klassrum, ombyggnationer pågår, vissa salar kan får vi ej 

använda p.ga olika omständigheter. Detta gör att situation är osäker på vad vi egentligen kan använda. 

Givetvis finns regler framför allt från Brandmyndigheterna och givetvis vill vi inte gå förbi dem. Men i 

Räddningstjänstens egna handlingar Dnr 2021/079-MBR-134 godkända 2021-02-03, står det t.ex. ”Ett lämpligt 

riktvärde är 3 kvm/person”. Vi kan då tycka att det borde kunna regleras lite med tanke på att det kan delta 7-8 

åringar likväl som juniorer i 18-20 årsåldern. 

Föreningar önskar i första hand en utbyggnad av direktlarm på redan befintliga skolor vilket skapar fler platser 

och bättre optimering av ideella krafter som engagerar sig i turneringarna. På sikt kommer det även att behövas 

fler skolor till hårdförläggning vilket gör att även nybyggda skolor tas i anspråk och utrustas med direktlarm till 

brandkåren. 

Arenornas status: När vi som arrangörer tar arenan i besittning så anser vi att kommunen ska ha gjort en koll på 

att arena är klar för användning. Vi tänker på till exempel att matchklockor ska vara hela, att ev. sarger inte är 

trasiga. Dessutom att det ska vara rent och snyggt på både aktuell plan som omklädningsrum och andra ytor. 
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I våra hyresavtal står att vi som hyr ska ”grovstäda” de lokaler vi hyrt, som det är idag så är det oftast privata 

företag som har hand om den ”dagliga” lokalvården (vilket vi förutsätter att de har även på de dagar som vi 

hyr), vilket betyder att vi som arrangörer på många platser inte kommer åt städmaterial, på vissa arenor inte 

ens in i soprummet. Här måste vi tillsammans få klarhet i vad som gäller och hur det ska fungera, vi vill komma 

till en för arrangemang klar arena likväl som vi vill lämna den i samma skick. 

 

Ekonomi 

Våra arrangemang (nedan deltagande föreningar i arbetsgruppen), samt alla övriga 

idrottscuper/tävlingar/matcher som genomförs i Västerås lockar enormt många personer till vår stad. Om man 

använder RF:s mall för ekonomisk beräkning så skulle det på ett tydligt sätt visa vilka enorma skatteintäkter 

som kommer in tack vare alla besökare som kommer till Västerås och idrotten. Vi anser att Kommunstyrelsen 

ska få denna positiva konsekvens klar för sig och vår förhoppning är att den intäkten till kommunkassan ska 

komma idrotten och arrangemangen till godo, till exempel genom införande av vettiga Arrangemangsbidrag. 

Om så blir fallet så har föreningarna ytterligare möjligheter att utveckla, utöka och och förbättra sina 

arrangemang. Detta i sin tur kommer dessutom att ytterligare öka antalet besökare till Västerås 

 

 

 

För Västerås Idrottsallians 

 

Christer Persson    Anders Myhrman 

Styrelseledamot/sammankallande i arbetsgruppen  Adjungerad i arbetsgruppen 

  

 

Deltagande föreningar/arrangemang  

Västerås Brottarklubb/ Mälarcupen, Brottning 

Västerås Friidrottsklubb/ Gurkspelen & Inlagda Gurkspelen, Friidrott 

VästeråsIrsta Handbollsförening/ Irstablixten, Handboll 

Västerås Innebandy/ Mälarenergi Cup, Innebandy 

BK 30/ McDonalds Cup, Fotboll 

Skiljebo Sportklubb/ Aroscupen, Fotboll 

 


